
 1

     
CCOOMMUUNNEE  DDII  AAIIDDOOMMAAGGGGIIOORREE  

PPrroovviinncciiaa  ddii  OOrriissttaannoo  
  

 
 

VVEERRBBAALLEE  DDII  DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELLLLAA  
  

GGIIUUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  
OORRIIGGIINNAALLEE  

 
N° 24 13.04.2011 

Oggetto: 
Approvazione progetto definitivo - esecutivo dei lavori  di  opere di 
sistemazione delle aree adiacenti al campo di calcetto comunale.   

 
   L'anno DUEMILAUNDICI, addì TREDICI del mese di APRILE, alle ore 18.30 nella 
Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, presieduta dal  ViceSindaco Attilio 
Licheri e con l'intervento dei Sigg. Assessori: 
 

N° COGNOME NOME  PRESENTE ASSENTE 
1 ATZORI   Renato  X  

1 NIOLA Graziella  X  
 

          Assiste alla seduta il Segretario Comunale,  la Dr. Pietro Caria, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000,  n°  267.  
          Constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’argomento  in  oggetto. – 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 

L’Amministrazione comunale intende procedere all’esecuzione  dei lavori di  sistemazione 
della stradina di accesso al campo di calcetto comunale  e renderla transitabile anche ai mezzi 
meccanici. Tale stradina risulta altresì a servizio  dei cortili dei fabbricati ex IACP ora AREA. Nel 
contempo procedere alla sistemazione dei marciapiedi limitrofi e delle aree  gravanti attorno, ed 
ha perciò dato incarico all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla progettazione dei lavori 
occorrenti e quantificazione della spesa. 

Vista la propria deliberazione n° 19 del 06.04.2011 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare; 



 2

Visto  gli elaborati  del  progetto definitivo - esecutivo  redatto  dall’Ufficio Tecnico Comunale,  
consistenti come segue: 

1) Relazione Tecnica; 

2) Computo metrico estimativo; 

3) Elenco prezzi; 

4) Cronoprogramma 

5) Schema di contratto 

6) Piano di sicurezza 

7) Capitolato d’appalto 

8) Tavola 1  planimetria  generale di individuazione delle opere da realizzare;  

RITENUTO di dover approvare il progetto definitivo esecutivo; 

VISTO  il D.Lgs n° 163 del 12 Aprile 2006, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n° 5/2007; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 11 della L.R. 22.04.1987, n° 24 e ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Lgs. 
n°267/2000; 

Con voto unanime 

DELIBERA 
 Di approvare il progetto definitivo – esecutivo  dei lavori di OPERE DI SISTEMAZIONE 

DELLE AREE ADIACENTI AL CAMPO DI CALCETTO COMUNALE   redatto dal geom. Emilio 
Marredda  dell’ufficio tecnico comunale  recante  il seguente quadro economico: 

  IMPORTI 
 Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso €        21.170,77 
 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €             529,27 
 Somma a base d’asta €        21.700,04 
 IVA su lavori 10% €          2.170,04 
 Incentivo al responsabile - art.12 comma 1   L.R. n° 5/2007 €             434,00 
 Spese  varie e  imprevisti  €             695,96 
 TOTALE COMPLESSIVO   €       25.000,00 
 
Di  far fronte alla spesa complessiva di € 25.000,00 all’Intervento  2110501  cap. 1 del 

Bilancio 2011.  
Di  dare  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento dei successivi 

adempimenti in ordine ad ogni altro successivo e consequenziale atto. 
 

 
Con votazione separata ad esito unanime di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del Decreto Lgs. n° 
267/2000.        

       Fatto, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Attilio Licheri) (Dr. Pietro Caria) 

 
 

 



 3

 
 
 



 4

 
Parere di regolarità tecnico-amministrativa 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, e ai sensi dell’art. 11 della L.R. 

22.04.1987, n° 24,  sulla presente proposta di deliberazione, si esprime il seguente parere per 
quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa esprime parere: Favorevole 
 
Aidomaggiore…13/04/2011 

Il Responsabile del Servizio  
Geom. Emilio Marredda 

 
 
 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 
esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile  e la corretta  Imputazione 
della spesa all’intervento  2110501  cap. 1 bil 2011.  

Aidomaggiore 13/04/2011 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

rag. Giuseppe Flore 
 

 
 

 
 

ATTESTATO INIZIO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, a partire dalla data odierna  
e che la  medesima viene trasmessa in elenco, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto Comunale, ai Capigruppo  
Consiliari.   
    
Aidomaggiore  19/04/2011 
    
  Il Segretario Comunale 
  f.to Dr. Pietro Caria 
    

 
 
 

Si certifica che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 


